DOS ORÇAMENTOS: FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CAPITULO I
DA ESTIMATIVA DARECEITA

Artigo 2°- A receita total estimada para atendimento das despesas fixadas nos
orçamento fiscal e seguridade social, já com as devidas deduções legais, representa o montante
de R$ 127.000.000,00 (Cento e Vinte e Sete Milhões de Reais), de acordo com o seguinte
desdobramento:

RECEITA R$
Orçamento Fiscal 39.326.942, 1 O

Orçamento da Seguridade Social 37.673.057,90

Parágrafo Único - A receita pública se constitui pelo ingresso de caráter não
devolutivo auferido pelo ente municipal, para a alocação e cobertura das despe úblicas.